
2019 

 

     

Statistika výjezdů za rok        
2019 

    

               
Měsíc   I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Požár      1 1       1 2   2 1 2 10 

Tech. pomoc 5         1 1 1         8 

Cvičení             1     1       2 
Dopravní 

nehoda                   1     1 

Planný poplach 1   1                   2 

Marný výjezd                           

                              

Celkem    6 1 2     2 2 3 1 3 1 2 23 

               Technická pomoc:  Spadlé stromy (větve), čerpání vody, úklid po dopr.nehodě, odstranění 

nebezpečných rampouchů, včelí (sršní) báně 

 

 

 

31.12. – Požár bytu H.S.Město, Trutnov 

               V 16:47 vyhlášen poplach "POZAR VYSKOVY, 6. patro, plameny z bytu a oken, 

boucha to, H.St.Město – Pampeliskova ul.“. Výjezd 4členného družstva v 16:53. Po příjezdu 

na místo události tvoří družstvo na pokyn velitele zásahu zálohu na místě události. Návrat na 

základnu v 17:20. 

 

 

15.12. - Požár horské chaty Pec p/Sněžkou 

               Ve 20:03 vyhlášen poplach "POZAR NIZKE Bouda , hori rimsa od strechy, 

drevene, Pec pS PTU 731 PTU 735 , na Javoru, nema prijezdovou cestu,". Výjezd 3 členného 

družstva ve 20:09. Jelikož místo události bylo pro automobilovou techniku nedostupné, bylo 

naše družstvo stejně jako ostatní dopraveno k místu události čtyřkolkou Horské služby a 

místních obyvatel. Poté jsme rozvinuli vedení z hadic ,,C'' napojené na zasněžovací systém, 

prováděli jsme rozebírání konstrukce pomocí trhacího háku, odvětrávání a hašení požáru za 

pomoci dýchací techniky. Zásah byl kompikovaný z důvodu velmi špatné dostupnosti, čerstvě 

napadlému a mokrému sněhu, silnému větru a omezeným množstvím vody. Návrat na 

základnu v 02:29. 

                                 Zúčastněné jednotka: HZS KHK - Ps Trutnov 

                                                                       JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                                       JSDH Horní Maršov 

                                                                       JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                       JSDH Mladé Buky 

                                                                       Horská služba 

                                                                       ZZS KHK - Ps Trutnov 
                                                                                                                                         



 

 

30.11. – Požár H.Staré město 

              V 10:03 vyhlášen poplach "POŽÁR NÍZKÉ, naproti hotelu Krakonoš, hoří 

vietnamská restaurace, pravděpodobně je to zavřené, hoří celé spodní patro, Trutnov-

H.předměstí-Barvířská ul.". Výjezd 4členného družstva v 10:09. Po příjezdu na místo události 

jsme se podíleli na hasebních pracech, provedli jsme nucené odvětrávání pomocí 

přetlakového ventilátoru a vynášeli jsme předměty z budovy včetně plynových lahví. Návrat 

na základnu v 11:26. 

                                            Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                  JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                  JSDH Trutnov – HSM 

                                                                                  JSDH Mladé Buky 

                                                                                  JSDH Hajnice 

                                                                                  PČR 

                                                                                                      

 

 

26.10. – Požár Pec p/Sněžkou – Velká Úpa 

               Ve 14:11 vyhlášen poplach "Požár nízké, požár pokoje uvnitř, přechází na střechu, Pec p/S, 

Velká Úpa“. Jednotka z důvodu nedostupnosti řidiče CAS nevyjíždí 

 

 

23.10. - Požár Trutnov 

            V 7:29 vyhlášen poplach "Požár průmysl, data centrum - it místnost, valí se černý 

kouř, Trutnov - H.Předměstí-Volanovská". Výjezd 3 členného družstva v 7:36. Jednotka 

nezasahuje - cestou k zásahu odvolána zpět na svou základnu. Návrat na základnu v 8:07 

                                                                                                                                             

 

8.10. – Dopravní nehoda Svoboda nad Úpou 

            Ve 22:14 vyhlášen poplach "Nehoda vlak – menší náraz vlaku do stromu, byla tam 1 

osoba, která vystoupila. Výjezd 5ti členného družstva ne 22:28. Po příjezdu byl proveden 

průzkum, kterým byl zjištěn spadlý strom přes koleje. Strom byl rozřezán a uklizen 

z kolejiště. Poté byla jednotka velitelem zásahu odeslána zpšt na svou základnu. Návrat ve 

23:06. 

                                                  Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                        JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                        PČR 

                                                                                        ZZS KHK – Ps. Trutnov 

                                                                                                                  

 

 

 

 



13.9. – Taktické cvičení léčebna Vesna J. Lázně 

             V 11:58 vyhlášen poplach "Požár + evakuace osob z budovy - Státní léčebné lázně 

Jánské Lázně – VESNA“. Výjezd 4členného družstva ve 12:04. Každá zúčastněná jednotka 

měla na místě odlišný úkol. JSDH Svoboda n/Ú po příjezdu na místo události dostala na 

vrátnici informaci, že ve čtvrtém patře budovy vypukl požár. Po hlavním schodišti vystoupali 

členové jednotky v dýchací technice do čtvrtého patra, kde dostali od zaměstnance léčebny 

doplňující informace o místě požáru a počtu pohřešovaných osob. Po té byl proveden 

průzkum, po kterém došlo k odpojení elektřiny na patře a rozvinutí útočného proudu ze čtyř 

hadicích ,,C". Po vniknutí do místnosti, kde vznikl požár, byla nalezena na podlaze ležet 

osoba, která byla v bezvědomí. Osoba tak byla transportována do bezpečí, kde byla předána 

zdravotníkům. Po předání členové jednotky pokračovali v dohašování požáru. Návrat na 

základnu v 15:20 

                                                   Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                         JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                         JSDH Horní Maršov 

                                                                                         JSDH Mladé Buky 

                                                                                         JSDH Trutnov Horní st.Město 

                                                                                         JSDH Černý Důl 

                                                                                                                        

                                                                                          

                     

 

24.8. - Požár střechy Trutnov 

           V 11:43 vyhlášen poplach "Požár střechy lepenka, Trutnov Stř. předměstí, Dvořákova" 

           Výjezd zrušen - jednotka nevyjíždí 

 

8.8. – Požár OA Svoboda nad Úpou 

           V 03:39 vyhlášen poplach "Požár doprava, hořící auto u baráku, bývalá papírna 

Svoboda n/Ú, směr Pec pod Sněžkou. Výjezd 4členného družstva v 03:50. Družstvo na místě 

události likviduje požár OA a části přilehlé budovy (průzkum, rozvinutí proudu „C“, vniknutí 

do uzavřeného objektu, odvětrání prostor). Návrat na základnu v 06:04 

                                                   Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                         JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                         JSDH Mladé Buky 

                                                                                         JSDH Horní Maršov 

 

 

5.8. – Vosí hnízdo Kostelní ul. 

              Družstvo likvidovalo pomocí spreje a vysavače vosí hnízdo v půdních prostorech 

budovy v Kostelní ul. Ve Svobodě nad Úpou 

                                                    Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                  

 

 



24.7. – Sršní hnízdo pečovatelský dům Svoboda 

             Po tel. dohodě s KOPIS KHK vyjíždí v 16:16 2členné družstvo k likvidaci 

nahlášeného sršního hnízda v půdních prostorech pečovatelského domu ve Svobodě nad 

Úpou. Hnízdo bylo zlikvidováno pomocí spreje na obtížný hmyz. Návrat na základnu v 17:23 

                                                   Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                                    

 

14.7. - Požár RD Trutnov 

             V 02:06 vyhlášení polachu "Požár nízké budovy, hoří na terase RD, uvnitř 2 osoby, 

Trutnov D.St.město, Na Přebytku". Výjezd 4členného družstva v 02:16. Po příjezdu na místo 

události se  podílíme s ostatními jednotkami na hasebních pracích rozebírání konstrukcí a 

provádíme kyvadlovou dopravy vody. Návrat na základnu v 10:22 

                                                  Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                        JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                        JSDH Mladé Buky 

                                                                                        JSDH Horní Maršov 

                                                                                        JSDH Trutnov Horní st.Město 

                                                                                        ZZS KHK – Ps. Trutnov 

                                                                                        PČR 

                                                                                                                           

 

 

7.6. - Spadlý strom přes cestu, J. Lázně 

           V 01:43 vyhlášen poplach "POMOC, strom přes cestu, Lázeňská, J. Lázně, CAS 20“. 

Výjezd 5ti členného družstva v 01:52. Po příjezdu na místo události zjištěn spadlý strom přes 

komunikaci bránící provozu. Strom byl z komunikace odstraněn. Návrat na základnu v 02:13. 

                                                    Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

 

4.6. – Taktické cvičené M. Buky 

            Taktické cvičení v mateřské školce v M. Bukách. Jednotka dle instrukcí velitele zásahu 

evakuovala osoby z budovy a vyhledala jednu pohřešovanou osobu, kterou pomocí vyváděcí 

masky vyvedla ven do určených prostor. 

                                                    Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                          JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                          JSDH Mladé Buky 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 



25.3. - Požár Rýchorské sídliště 

             V 10:25 vyhlášení poplachu  " Požár nízké, Svoboda n/Ú, Rýchorské sídliště 126, 

uvnitř lidé, CAS20 PTU 721, hoří". Před vyjetím výjezd zrušen - planý poplach 

 

 

10.3. – Požár garáže Mladé Buky 

            Ve 03:57 vyhlášení poplachu  " Požár nízké, garáž-auto uvnitř, Mladé Buky, CAS20 

PTU 721, DA8 PTU 721“. 2 členné družstvo vyjíždí s CAS20 v 04:06. Pro dostatek sil a 

prostředků družstvo nezasahuje a vytváří zálohu na místě události. Návrat na základnu 

v 05:15 

                                                  Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                        JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                        JSDH Mladé Buky 

                                                                                        PČR 

                                                                                                                                                   

 

19.2. – Sepnutí čidla EPS hotel Réva J. Lázně 

             Ve 22:59 vyhlášení poplachu  " Požár výškový, hotel Réva J. Lázně, sepnutí 

požárního hlásiše“. 3 členné družstvo vyjíždí ve 23:10. Po příjezdu na místo události zjištěno 

připálení potravin v mikrovlnné troubě v kuchyňce a tím sepnutí požárního hlásiče. Místo 

bylo přirozeně odvětráno. Návrat na základnu v 00:00 

                                                         Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                               JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                               JSDH Horní Maršov 

                                                                                               JSDH Mladé Buky 

                                                                                               JSDH Černý Důl          

                                                                                               PČR 

                                                                                               ZZS KHK – Ps. Trutnov 

                                                                                                                      

 

 

20.1. - Sepnutí čidla EPS Janské Lázně        

               V 19:27 vyhlášení polachu " Požár nízké budovy, sepnuté čidlo-příprava a sklad, 

cukrárna nám. Svobody, J. Lázně" - Planý poplach - jednotka nevyjíždí 

 

 

 

 

 

 

 



13.1. - Spadlý strom Svoboda nad Úpou               

                V 18:13 vyhlášení poplachu " POMOC, strom přes cestu, Svoboda n/Ú, Lázeňská 

ul. ". Výjezd 3 členného družstva v 18:18. Po příjezdu na místo události je průzkumem zjištěn 

padlý strom na vozovce, který byl pomocí motorové pily rozřezán a místo uklizeno. Návrat na 

základnu v 18:44 

                                                           Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                 PČR 

                                                                                                                                           

 

 

13.1. - Spadlý strom Svoboda nad Úpou               

                V 8:48 vyhlášení poplachu " POMOC, strom na silnici, Svoboda n/Ú ". Výjezd 4 

členného družstva v 8:57. Po příjezdu na místo události je průzkumem zjištěn padlý strom na 

vozovce, který byl pomocí motorové pily rozřezán a místo uklizeno. Návrat na základnu v 

9:23.                                                     

                                                      Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                            PČR 

                                                                                                     
 

11.1. - Spadlý strom Svoboda nad Úpou 

                           V 11:46 vyhlášení poplachu " POMOC, spadlý strom, Svoboda n/Ú, 

Černohorská ul. ". Výjezd 3 členného družstva 11:56. Po příjezdu na místo události je 

průzkumem zjištěn padlý strom na vozovce, který byl pomocí motorové pily rozřezán a místo 

uklizeno. Návrat na základnu ve 12:18. 

                                                      Zúčastněné jednotky: HZS KHK – Ps Trutnov 

                                                                                            JSDH Svoboda nad Úpou   

                                                                                                                                     

 

10.1. – Pád stromu na RD Svoboda n/Ú 

               Událost ohlášena ve 13:05. 2 členné družstvo vyjíždí ve 13:06. Po příjezdu na místo 

události družstvo pomocí motorové pily odstranilo a rozřezalo strom spadlý na budovu RD. 

Návrat na základnu ve 14:05 

                                                        Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou  

 

 

5.1. Spadlý strom přes komunikaci 

               Ve 23:42 vyhlášení poplachu " Strom na vozovce, J. Lázně, neprůjezdné". 6ti členné 

družstvo vyjíždí ve 23:52. Po příjezdu na místo události byl  z vozovky odstraněn spadlý 

strom a pomocí automobilového navijáku byl vyproštěn automobil, který do spadlého stromu 

narazil a sjel mimo vozovku. Návrat na základnu v 0:57. 

 

                                                         Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                             

 


